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Utredning om förverkligande av målen
för fördelning av lläggsförmåner
Sb-Livförsäkring Ab

Mars 2017

1. Målen som berör fördelningen av lläggsförmåner

Sb-Livförsäkring har på sina internetsidor publicerat följande mål som berör fördelningen
av lläggsförmåner:

Sb-Livförsäkring Ab har som mål a på lång sikt ge en total återbäring före
kostnader och ska er på försäkringsbesparingar som är berä gade ll vins-
tutdelning, som är minst finska statens långa masskuldebrevslåns avkastning.
För sparförsäkringarna är målnivån en avkastning som motsvarar räntenivån
för masskuldebrevslån med en maturitet på 5 år och för pensionsförsäkringar-
na med en maturitet på 10 år. Den totala go görelsen består av beräknings-
ränta eller årsränta och en lläggsränta som fastställs årligen. SB-Livförsäkring
Ab:s styrelse fastställer årsräntan och lläggsräntan årligen och på deras be-
lopp inverkar bl. a. allmänna räntenivån, bolagets framgång i placeringsverk-
samheten på lång sikt, nivån på försäkringens beräkningsränta och bolagets
soliditet. Dessutom beaktas i års- och lläggsräntan, om bolaget för respek ve
försäkrings slag bör gardera sig för högre ersä ningskostnader i fram den än
antagits, bland annat ll följd av betydande förändring i de försäkrades dödlig-
het. För nivån på lläggsförmånerna e ersträvas kon nuitet.

Målen är i kra llsvidare. Sb-Livförsäkring Ab:s styrelse har rä a ändra mål-
sä ningen och principerna inom ramen för den lags ning som reglerar försä-
kringsbolag. De publicerade fördelningsgrunderna för lläggsförmånerna och
llämpningen av skälighetsprincipen är inte en del av försäkringsavtalet.

2. Målens förverkligande

Sparförsäkringar, individuella pensionsförsäkringar, gruppensionsförsäkringar och kapita-
liseringsavtal är berä gade ll lläggsförmåner ll den del besparingarna hänför sig ll
besparingsdelen med garan ränta. Målen för lläggs- och årsräntorna som go görs des-
sa besparingsdelar har beskrivits i föregående avsni . Emedan Sb-Livförsäkrings mål är a
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u ryckligen på lång sikt överskrida den använda referensräntan, bör målets förverkligan-
de för sparförsäkringens och kapitaliseringsavtalets del granskas för envar fem års dspe-
rioder och för pensionsförsäkringens och gruppensionsförsäkringens del för envar o års
dsperioder. Sb-Livförsäkring har beviljat spar- och pensionsförsäkringar från april 2007,

gruppensionsförsäkringar från december 2010 samt kapitaliseringsavtal från mars 2011,
så för sparförsäkringens och kapitaliseringsavtalets del kan en utvärdering av målens för-
verkligande ske på lång sikt enligt målsä ningen. För pensionsförsäkringens och gruppen-
sionsförsäkringens del kan målens förverkligande inte ännu utvärderas på lång sikt enligt
målsä ningarna, så granskningen har gjorts för en så lång dsperiod som möjligt. Gransk-
ningen visar a Sb-Livförsäkring har uppnå alla sina uppställdamål. I de följande avsni en
har förverkligandet av målen produktvis granskats fram ll utgången av år 2016.

3. Sparförsäkringarna

Sparförsäkringar som Sb-Livförsäkring beviljat

Sb-Livförsäkring har beviljat sparförsäkringar somberä gar ll lläggsförmåner från 1.4.2007.
Dessa försäkringars garan ränta är 0,0 % och deras totalränta uppkommer enbart av års-
och lläggsränta som betalas som lläggsförmån. På följande bild beskrivs den totalrän-
ta som go gjorts dessa försäkringar och den för llfället i kra varande målnivån, som är
finska statens fem års obliga onsränta. På basen av bilden ser man, a totalräntan som
go gjorts försäkringen har största delen av den överskridit det uppställda räntemålet.
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E ersom det uppställda målet är e långsik gt mål, granskas dess förverkligande för en
längre, i fråga om sparförsäkringen under en fem års dsperiod. På följande bild beskrivs
sparförsäkringarnas kumula va årsavkastning för fem års perioden som föregår i fråga va-
rande dpunkt från 1.4.2012, varvid de första försäkringarna hade varit i kra i fem år och
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avkastningen för statens obliga onslån för motsvarande dsperiod. Av bilden framgår, a
sparförsäkringens totalavkastning före kostnader all d har överskridit obliga onsräntans
avkastning.

Kumula va årsavkastningen för fem år
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Sparförsäkringar som överförts ll Sb-Livförsäkring vid försäkringsstocksöverföringen
1.4.2008

Som stocköverföring överfördes sparförsäkringar som är berä gade ll lläggsförmåner
ll Sb-Livförsäkring 1.4.2008. Dessa försäkringars garan ränta är 2,5 % eller 3,5 % och de-

ras totalränta uppkommer av garan räntorna och lläggsräntorna som betalas som l-
läggsförmån. På följande bild beskrivs totalräntan som go gjorts dessa försäkringar och
målnivån som llsvidare är i kra , som är finska statens fem års obliga onsränta. På basen
av bilden ser man, a totalräntan som go gjorts försäkringarna har största delen av den
överskridit det uppställda räntemålet.
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Go gjord totalränta
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Emedan det uppställda målet är en långsik g målsä ning, granskas dess förverkligande
på längre, för sparförsäkringarnas del för en fem års dsperiod. På följande bild beskrivs
sparförsäkringarnas kumula va årsavkastning för fem års perioden som föregår i fråga va-
rande dpunkt från 1.4.2013, varvid fem år hade förflu t sedan försäkringarnas överföring
ll Sb-Livförsäkring och avkastningen enligt obliga onsräntan för motsvarande dsperiod.

Av bilden framgår, a sparförsäkringarnas totalavkastning före kostnader all d har övers-
git obliga onsräntans avkastning.

Kumula va årsavkastningen för fem år
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4. Individuella pensionsförsäkringar

Individuella pensionsförsäkringar beviljade av Sb-Livförsäkring

Sb-Livförsäkring har beviljat individuella pensionsförsäkringar somberä gar ll lläggsförmå-
ner från 1.4.2007. Dessa försäkringars garan ränta är 0,0 % och deras totalränta uppkom-
mer enbart av års- och lläggsränta som betalas som lläggsförmån. På följande bild bes-
krivs den totalränta som go gjorts dessa försäkringar och den för llfället i kra varande
målnivån, som är finska statens o års obliga onsränta. På basen av bilden ser man, a to-
talräntan som go gjorts försäkringen har största delen av den överskridit det uppställda
räntemålet.
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E ersom det uppställda målet är e långsik gt mål, bör dess förverkligande granskas för
en längre dsperiod. De individuella pensionsförsäkringar som Sb-Livförsäkring beviljat har
dock varit i kra under o år, således kan inte förverkligandet av målet för en o års pe-
riod granskas. Närman jämför de individuella pensionsförsäkringarnas totalavkastning före
kostnader med avkastningen på statens o års obliga onsränta för dsperioden 1.4.2007 –
31.12.2016 har försäkringarnas avkastning övers git referensräntans avkastning. Försäkrin-
garnas kumula va årsavkastning har varit 2,93 % och statens obliga onsräntas avkastning
2,41 %.

Individuella pensionsförsäkringar som överförts ll Sb-Livförsäkring vid
försäkringsstocksöverföringen 1.4.2008

Som stocköverföring överfördes individuella pensionsförsäkringar somär berä gade ll l-
läggsförmåner ll Sb-Livförsäkring 1.4.2008. Dessa försäkringars garan ränta är 2,5 % eller
3,5 % och deras totalränta uppkommer av garan räntorna och lläggsräntorna som betalas
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som lläggsförmån. På följande bild beskrivs totalräntan som go gjorts dessa försäkringar
och målnivån som llsvidare är i kra , som är finska statens o års obliga onsränta. På ba-
sen av bilden ser man, a totalräntan som go gjorts försäkringarna har största delen av
den överskridit det uppställda räntemålet.
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Pensionsförsäkringarnas (3,5 %) totalränta
Statsobliga onernas (10 års) ränta

Emedan det uppställda målet är en långsik g målsä ning, bör dess förverkligande grans-
kas för en längre dsperiod. De individuella pensionsförsäkringar som överfördes ll Sb-
Livförsäkring som försäkringsstocksöverföring har dock varit i bolaget knappt nio år, såle-
des kan inte förverkligandet av målet granskas för en o års period. När man jämför de
individuella pensionsförsäkringarnas totalavkastning före kostnader med avkastningen på
statens o års obliga onsränta för dsperioden 1.4.2008 – 31.12.2016 har försäkringar-
nas avkastning övers git referensräntans avkastning. Den kumula va årsavkastningen för
försäkringar som har en garan ränta på 3,5 % har varit 3,57 % och den kumula va årsav-
kastningen för försäkringar som har en garan ränta på 2,5 % har varit 3,00 %. Avkastningen
för statens obliga onsränta har däremot varit 2,20 %.

5. Kapitaliseringsavtalen

Sb-Livförsäkring har beviljat kapitaliseringsavtal som berä gar ll lläggsförmåner från
1.3.2011. Dessa avtals garan ränta är 0,0 % och deras totalränta uppkommer enbart av
års- och lläggsränta som betalas som lläggsförmån. På följande bild beskrivs den total-
ränta som go gjorts dessa avtal och den för llfället i kra varandemålnivån, som är finska
statens fem års obliga onsränta. På basen av bilden ser man, a totalräntan som go gjorts
försäkringen har största delen av den överskridit det uppställda räntemålet.
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Go gjord totalränta
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E ersom det uppställda målet är e långsik gt mål, granskas dess förverkligande för en
längre, i fråga om kapitaliseringsavtalet under en fem års dsperiod. På följande bild bes-
krivs kapitaliseringsavtalens kumula va årsavkastning för fem års perioden som föregår i
fråga varande dpunkt från 1.3.2016, varvid de första kapitaliseringsavtalen hade varit i
kra i fem år och avkastningen för statens obliga onslån för motsvarande dsperiod. Av
bilden framgår, a kapitaliseringsavtalens totalavkastning före kostnader all d har övers-
kridit obliga onsräntans avkastning.
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6. Gruppensionsförsäkringar

Sb-Livförsäkring har beviljat gruppensionsförsäkringar som berä gar ll lläggsförmåner
från 1.12.2010. Dessa försäkringars garan ränta är 0,0 % och deras totalränta uppkommer
enbart av års- och lläggsränta som betalas som lläggsförmån. På följande bild beskrivs
den totalränta som go gjorts dessa försäkringar och den för llfället i kra varande mål-
nivån, som är finska statens o års obliga onsränta. På basen av bilden ser man, a to-
talräntan som go gjorts försäkringen har största delen av den överskridit det uppställda
räntemålet.
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E ersomdet uppställdamålet är e långsik gtmål, bör dess förverkligande granskas för en
längre dsperiod. De gruppensionsförsäkringar som Sb-Livförsäkring beviljat har dock varit
i kra under sju år, således kan inte förverkligandet av målet för en o års period granskas.
När man jämför gruppensionsförsäkringarnas totalavkastning före kostnader med avkast-
ningen på statens o års obliga onsränta för dsperioden 1.12.2010 – 31.12.2016 har för-
säkringarnas avkastning övers git referensräntans avkastning. Försäkringarnas kumula va
årsavkastning har varit 2,35 % och statens obliga onsräntas avkastning 1,57 %.
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